PROTOCOLO Nº 1934/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

ATA DE SUSPENSÃO DO PREGÃO

Ao vigésimo quinto dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às oito horas e
trinta minutos, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, sendo que, de acordo com
a manifestação do Setor de Vigilância Sanitária desta municipalidade, as empresas que
desenvolvem atividades econômicas de aluguel de material médico (CNAE 7729-2/09)
ou aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares sem operador (CNAE
7739-0/02) estão isentas de cadastro/licença da VISA, conforme Portaria CVS nº 04 de
2011. Com base nestas informações, e, tendo em vista que para habilitação é exigida,
através das alíneas “d” e “e” do item 9.2.1 do Edital a apresentação de Licença de
Funcionamento  expedida pela  Vigilância  Sanitária  e  Autorização de Funcionamento
expedida pela ANVISA, o presente Pregão fica SUSPENSO, motivo pelo qual sugiro a
retificação do instrumento convocatório para ampliação da competitividade. Nada mais
havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 25 de maio de 2017.

Rafaela C. Machnosck Martins
                                                 Pregoeira

Alecsandra Rossani Crepaldi                                             Angelita  Franco de Sousa
          Equipe de Apoio                                                                      Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitações
Pregoeiro/ Equipe de Apoio

	PROTOCOLO Nº 1934/2017
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017